e tendo em vista a autorização contida no Art. 4º, inciso I da Lei Muni-

cipal 1.299 de 21 de dezembro de 2022.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de Saú-

de de Trajano de Moraes, o Crédito Suplementar no valor de R$

177.877,90 (cento e setenta e sete mil, oitocentos e setenta e sete re-

ais, noventa centavo), para reforço de dotações orçamentárias na forma

do anexo I.

Art. 2° - O crédito de que se trata o Artigo anterior será compen-

sado na forma do parágrafo 1º item III do Artigo 43 da Lei nº 4.320 de

17/03/64 com anulação parcial na Prefeitura e Fundo de Saúde, de

[...]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais

e tendo em vista a autorização contida no Art. 4º, inciso III da Lei

Municipal 1.299 de 21 de dezembro de 2022.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal, o

crédito adicional de R$ 241.268,20 (duzentos e quarenta e um mil,

duzentos e sessenta e oito reais, vinte centavos) e no orçamento do

Fundo Municipal de Assistência Social de Trajano de Moraes, o crédi-

to adicional no valoir de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais),

para reforço de dotações orçamentárias na forma do anexo I.

Art. 2° - Os recursos para atender o Art. 1º são provenientes de

superávit financeiro apurado na fonte de recurso 2705 - Transferência

dos Estados Referentes a Compensações Financeiras pela Explora-

[...]

e tendo em vista a autorização contida no Art. 4º, inciso I da Lei Muni-

cipal 1.299 de 21 de dezembro de 2022.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de Edu-

cação de Trajano de Moraes, o Crédito Suplementar no valor de R$

4.190,00 (quatro mil, cento e noventa reais), para reforço de dotações

orçamentárias na forma do anexo I.

Art. 2° - O crédito de que se trata o Artigo anterior será com-

pensado na forma do parágrafo 1º item III do Artigo 43 da Lei nº 4.320

de 17/03/64 com anulação igual valor das dotações orçamentárias na

[...]

3 - CONTRATADO. R G COMERCIO DE MAT. DE CONSTRU-

ÇÃO E M. LTDA - CNPJ N° 39.541.099/0001-74.

4- OBJETO. Aquisição de materiais de construção, em atendimento a

secretaria Municipal de Obras, processo 540/2022, PREGÃO 20/2022.

5 - VALOR DO CONTRATO: R$ 126.730,00 (cento e vinte e seis

mil setecentos e trinta reais)

6- PRAZO: 06 (seis) meses.

7- ASSINATURA: 04 de julho de 2023

8 - FISCAL DO CONTRATO. Luiz Carlos da Silva Caetano - Mat.4455.

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes

Foto: Divulgação

Manter sua cidade limpa é uma